



ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2023 г.

№ 795

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 28.06.2012 № 386
«О Правительственной комиссии по профилактике правонарушений
в Республике Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.06.2012 № 386 «О Правительственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Бурятия» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 24.02.2014 № 62, от 02.07.2014 № 309, от 24.08.2015 № 420, от 24.12.2015 № 647, от 25.03.2016 № 108, от 23.12.2016 № 588, от 27.06.2017 № 310, от 18.06.2018 № 336, от 29.03.2019 № 144, от 24.06.2019 № 340, от 27.02.2020 № 89, от 22.12.2020 № 790, от 31.03.2022 № 160, от 10.04.2023 № 183):

1.1. В абзаце втором пункта 9 приложения № 1 слова «заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия по вопросам безопасности» заменить словами «министр внутренних дел по Республике Бурятия».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Позицию «Мордовской Петр Степанович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия по вопросам безопасности, председатель Комиссии» заменить позицией «Кудинов Олег Филиппович - министр внутренних дел по Республике Бурятия, председатель Комиссии (по согласованию)».

1.2.2. Позицию «Цыбиков Баир Викторович - заместитель министра культуры Республики Бурятия» заменить позицией «Будацыренов Владимир Валерьевич - заместитель министра культуры Республики Бурятия - председатель Комитета экономики и правовой работы».

1.2.3. Позицию «Слепнев Михаил Артемович - начальник Управления общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ (по согласованию)» заменить позицией «Белобородов Андрей Владимирович - на-

чальник Управления общественной безопасности Комитета по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ (по согласованию)»).

1.2.4. Позицию «Малышенко Виктор Анатольевич - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по государственному устройству, местному самоуправлению, законности и вопросам государственной службы (по согласованию)» заменить позицией «Мордовской Петр Степанович - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по государственному устройству, местному самоуправлению, законности и вопросам государственной службы (по согласованию)».

1.2.5. Позицию «Цыренжапов Батор Базаржапович - временно исполняющий обязанности заместителя министра образования и науки Республики Бурятия - председателя Комитета общего и дополнительного образования» заменить позицией «Буянтуев Батор Бимба-Дашиевич - временно исполняющий обязанности заместителя министра образования и науки Республики Бурятия - председателя Комитета общего и дополнительного образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов